

Regia Publică Locală „Ocolul Silvic Zărandul” R.A.

Târnova nr. 734, jud. Arad tel/fax:0257 370071 mail:office@rploszarandul.ro

Nr. 3404 din 14.12.2023

ANUNȚ

privind organizarea licitației principale/intermediare pentru vânzarea de lemn fasonat

1. Organizatorul licitației/negocierii (denumire, adresa, număr de telefon, număr de fax, e-mail): RPL „Ocolul Silvic Zărandul” RA, com. Târnova nr. 734, jud. Arad, cod 317360, tel. 0257370071, fax 0257370070, e-mail office@rploszarandul.ro.

2. Data desfășurării și ora începerii licitației/negocierii: 28.12.2023, ora 10⁰⁰.

3. Locul desfășurării licitației/negocierii (adresa completă): Sediul RPL „Ocolul Silvic Zărandul” RA, com. Târnova nr. 734, jud. Arad, cod 317360.

4. Tipul licitației: licitație cu strigare.

5. Temeiul legal al organizării și desfășurării licitației/negocierii: Regulamentul de valorificare a masei lemnoase din fondul forestier proprietate publică, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 715/2017.

6. Data desfășurării și ora începerii preselecției: 21.12.2023, ora 13⁰⁰.

7. Data și ora-limită până la care pot face depunerea documentației pentru preselecție și înscrierea la licitație/negociere: 21.12.2023, ora 12⁴⁵.

8. Lista loturilor/pieselor care se licitează/negociază, prețul de pornire a licitației/negocierii și pasul de licitare pentru fiecare lot de lemn fasonat/piesă de lemn fasonat sunt afișate la sediul organizatorului, pe site-ul www.produselepadurii.ro și pe site-ul www.rploszarandul.ro.

9. Volumul total de materiale lemnoase fasonate oferite la licitație/negociere: 467,24 m³, din care pe sortimente (se dau detalii privind lemnul fasonat supus vânzării, pe specii, pe sortimente și cantitățile aferente):

-lemn pentru furnir estetic.....(m³);

-lemn pentru furnir tehnic.....(m³);

-lemn pentru cherestea 367,24 (m³);

-lemn rotund și despicat pentru industria celulozei și hârtiei.....(m³);

-lemn pentru mină.....(m³);

-lobde pentru industrializare.....(m³);

-lemn rotund de foioase și rășinoase pentru construcții(m³);

-lemn de foc 100 (m³);

și, respectiv, pe specii și grupe de specii:

-rășinoase.....(m³);

-fag 247,44 (m³);

-stejar, gorun 44,80 (m³);

-gârniță.....(m³);

-cer 47,51 (m³);

-salcâm (m³);

-cireș (m³);

-paltin 9,95 (m³);

-frasin 32,46 (m³);

-tei 85,08 (m³);

- plop..... (m³);
- diverse tari..... (m³);
- diverse moi.....(m³).

10. Alte informații privind lemnul fasonat care se oferă spre vânzare:

.....

.....

11. Volumul de lemn fasonat rămas neadjudecat nu se supune procedurii de vânzare prin negociere cu excepția loturilor nr. 1, nr. 2, nr. 7, nr. 8 și nr. 12.

12. Documentația pentru licitație se poate ridica de la sediul organizatorului licitației/negocierii începând cu data de: 15.12.2023.

13. Alte informații privind organizarea și desfășurarea licitației/negocierii:

.....

.....

14. Pentru informații și date suplimentare vă puteți adresa organizatorului licitației (persoana de contact, numere de telefon și fax, e-mail):

Ing. Groza Ioan, tel. 0257370071, fax 0257370070, e-mail office@rploszarandul.ro.

Organizator
Șef ocol silvic
Ing. Groza Ioan



**Regia Publică Locală " Ocolul silvic Zărandul " R.A.
Tîrnova nr. 734, jud. Arad**

LISTA DE PRODUSE FASONATE 28.12.2023

nr crt	Lot	d mediu lot	Vol. brut (mc)	Vol. net (mc)	Pret (LEI/mc)/ vol brut	Treapta LEI	Valoare lot	garantie
1	Lot 2 bustean gater CE Paulis 2200204600690	44	29,47	25,34	576	29	16975	849
2	Lot 3 bustean gater CE paulis 2200204600690	45	18,04	15,51	519	26	9363	468
3	Lot 4 bustean gater TE dotesti 2300204600320	36	49,26	42,36	472	24	23251	1163
4	Lot 2 bustean gater FR dotesti 2300204600320	38	14,93	12,84	542	27	8092	405
5	Lot 1 bustean gater PAM dotesti 2300204600320	37	5,24	4,51	513	26	2688	134
6	Lot 1 bustean gater FA dotesti 2300204600320	38	9,79	8,42	485	24	4748	237
7	Lot 2 bustean gater TE(B) dotesti 2300204600320	30	26,07	22,42	400	20	10428	521
8	Lot 1 bustean gater FR dotesti 2300204600320	37	17,53	15,08	558	28	9782	489
9	Lot 1 bustean gater GO la feti 2300204601290	36	27,11	23,31	839	42	22745	1137
10	Lot 1 bustean gater GO cimerciuta 2300204600400	38	17,69	15,21	866	43	15320	766
11	Lot 1 bustean gater TE cimerciuta 2300204600400	44	9,75	8,39	481	24	4690	234
12	Lot 2 bustean gater FA cimerciuta 2300204600400	41	65,92	56,69	486	24	32037	1602
13	Lot 3 bustean gater FA cimerciuta 2300204600400	40	71,73	61,69	490	25	35148	1757
14	Lot 1 bustean gater PAM cimerciuta 2300204600400	47	4,71	4,05	565	28	2661	133
15	Lot 1 lemn foc FA cimerciuta 2300204600400		100		328	16	32800	1640
			467,24	401,83			230727	11536

